
Vítězný obrat kuželkářek SKK Jičín s Neratovicemi  
 

 Jičín – V utkání 5.kola nejvyšší domácí soutěže se kuželkářky SKK Jičín snažily zastavit 
v rozletu nováčka z Neratovic, který dokázal překvapivě vytěžit z dvou posledních zápasů maximum 
čtyř bodů. Utkání se však vyvíjelo od samého začátku velice vyrovnaně a dlouho nebylo jasné, kdo 
dosáhne na dva body. 

Úvodní souboj sice vyhrála Martina Hrdinová, se slabě hrající soupeřkou 490-460, ale 
hostující Lucie Holubová velice vydařeným výkonem 518 bodů vyrovnala na 1:1 a tím ještě zvýšila 
odhodlání hostujících hráček po úspěchu. 

Téměř infarktové koncovky byly k vidění v dalších dvou duelech. Dana Viková vedla před 
závěrečnou drahou 2:1 na setové body v duelu s Renatou Vystrčilovou, ale na celkově poražené 
kuželky byl souboj vyrovnán! Závěrečnou dráhu zvládla nad očekávání (140) hostující hráčka a po 
výhře 519-507 vybojovala bod pro Neratovice. Až do posledního hodu se na vedlejších drahách 
přetahovaly o vítězství v nejkvalitnějším duelu utkání Marie Kolářová s Petrou Jechovou. Jičínská 
hráčka před závěrečnou třicítkou prohrávala 1:2, ale o pouhých pět kuželek! Závěrečnou dráhu 
zahrála výborně – 138, ale ani to na zvrat duelu nestačilo, jelikož Jechová zaostala o jedinou kuželku 
a celkově tak získala další bod pro hosty po těsném vítězství 524-520.  

Ve 2/3 utkání se tak zrodilo překvapivé skóre 3:1 pro Neratovice. Oba celky však dělila 
jediná kuželka! Nelehká situace pro Lenku Hrdinovou s Petrou Abelovou, které musely obě uspět ve 
svých duelech, aby Jičín dokázal otočit skóre na svou stranu.  

S těžkým úkolem si jičínské hráčky poradily na jedničku. Hned na první dráze zahájily 
velkým náporem a dokonale zlomily odpor soupeřek! V jisté hře pokračovaly i na dalších drahách a 
díky výhrám 519-494 a 517-447 dovedly utkání k důležité výhře Jičína v poměru 5:3. 

V sobotu od 10 hodin se kuželkářky SKK Jičín budou snažit bodově navázat na souboj 
s Neratovicemi i proti pražské Konstruktivě. 
 

 SKK Ji čín 3058 5:3 2962 TJ Neratovice  (14,5:9,5) 

 HRDINOVÁ Martina 499 3:1 460 ČERNÁ Zdenka 
 NOŽIČKOVÁ Michaela 496 1:3 518 HOLUBOVÁ Lucie 
 VIKOVÁ Dana 507 2:2 519 VYSTRČILOVÁ Renata 
 KOLÁ ŘOVÁ Marie 520 2:2 524 JECHOVÁ Petra 
 HRDINOVÁ Lenka 519 3:1 494 DVORSKÁ Eva 
 ABELOVÁ Petra 517 3,5:0,5 447 LANDOVÁ Eva 
 
Výsledkový servis 
SKK Jičín -  TJ Neratovice 5:3 3058-2962 (14,5:9,5) 17.10. 

KK Konstruktiva Praha  -  TJ Spartak Přerov 7:1 3254-3127 (16:8) 17.10. 

KK Zábřeh B -  KK Slavia Praha 6:2 3224-3219 (14:10) 17.10. 

KC Zlín  -  KK Zábřeh A 2:6 3072-3127 (9:15) 17.10. 

TJ ČKD Blansko -  KK Šumperk  6:2 3175-3144 (11:13) 17.10. 

KK Slovan Jirkov -  SKK Primátor Náchod 4:4 3298-3306 (12,5:11,5)17.10. 

 
Tabulka 
1. (2.) KK Záb řeh A 5 5 0 0 29,0:11,0 67,0:53,0 3149 10 
2. (1.) KK Slavia Praha  5 4 0 1 27,0:13,0 72,0:48,0 3213 8 
3. (3.) TJ ČKD Blansko  5 4 0 1 25,0:15,0 64,5:55,5 3113 8 
4. (4.) KK Šumperk  5 3 0 2 18,0:22,0 58,0:62,0 3120 6 
5. (5.) SKK Primátor Náchod  5 2 1 2 21,0:19,0 65,5:54,5 3188 5 
6. (9.) KK Konstruktiva Praha   5 2 0 3 20,0:20,0 62,0:58,0 3200 4 
7. (8.) SKK Jičín  5 2 0 3 19,0:21,0 67,5:52,5 3079 4 
8. (10.) KK Zábřeh B 5 2 0 3 19,0:21,0 53,0:67,0 3143 4 



9. (6.) TJ Neratovice  5 2 0 3 19,0:21,0 48,0:72,0 3035 4 
10. (7.) KC Zlín  5 1 1 3 17,0:23,0 57,0:63,0 3204 3 
11. (12.) KK Slovan Jirkov  5 0 2 3 13,0:27,0 54,5:65,5 3103 2 
12. (11.) TJ Spartak Přerov  5 1 0 4 13,0:27,0 51,0:69,0 3124 2 
 

6 .kolo 

24.10.09 so 10:00 TJ Neratovice - SKK Náchod Jakeš 
24.10.09 so 13:30 KK Šumperk - KK Slovan Jirkov  Heinisch 
24.10.09 so 13:00 KK Zábřeh A - TJ ČKD Blansko Keprtová 
24.10.09 so 13:30 KK Slavia Praha - KC Zlín Kněžek 
24.10.09 so 15:00 TJ Spartak Přerov - KK Zábřeh B Divila 
24.10.09 so 10:00 SKK Jičín - KK Konstruktiva Praha  Egrt 

  Jiří Kapucián 


